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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___ /09/2025 

                 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Drejtoria e Tensionit të Lartë OSSH sha   

Adresa   Rruga Gramoz Pashko, Vila Gri, Tirane Shqiperi 

E-mail     aleksander.pjetri@ossh.al 

Ueb-faqe   www.ossh.al  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar – me mjete 

elektronike – Shërbime. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-62263-09-22-2025.                                                                                                                                                                                                                                                                        

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Riparim i transformatorëve për tension 

TL/TM”. 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Riparime dhe mirëmbatje 

impiantesh 45259000-7. 

6. Fondi limit: 150.000.000 (Njëqind e pesëdhjetë milion) Lekë pa TVSH, konvertuar në 

vlerën: 1,542,190.44 (Një milion e pesëqind e dyzet e dy mijë e njëqind e nëntëdhjetë 

euro e dyzet e katër cent) Euro pa TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 22.09.2025 (1 EUR 

= 97.26 Lekë). 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 23.10.2025, Ora 11:00, Faqja 

zyrtare e website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al. 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po X      Jo  

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës 

së anuluar:  

a)  Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit: REF-55776-07-22-2025. 

b)  Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit: Riparim i transformatorëve 

për tension TL/TM. 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: 150.000.000 (Njëqind e pesëdhjetë milion) 

Lekë pa TVSH, 

http://www.oshee.al/
http://www.ossh.al/
http://www.app.gov.al/
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531,763,00 (Një milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tre) 

Euro pa TVSH sipas kursit të këmbimit datë 22.07.2025 (1 EUR = 97.88 Lekë). 

 

ABBREVIATED CONTRACT NOTIFICATION 

1. Name and address of the Contracting Authority/ Entity  

Name:  DIRECTORATE OF HIGH VOLTAGE LINES 

Adress: Gramoz Pashko Str, Vila Gri (Grey Villa), Tirana, Albania  

Tel/Fax: 00355692317299 

E-mail: aleksander.pjetri@ossh.al 

ueb-page: www.ossh.al   

2. Type of procurement procedure: “Open procedure on the high threshold” via electronic 

way - Services. 

3. Reference number of procedure / lot: REF-62263-09-22-2025. 

4. Object of the contract/framework agreement: “Repair of transformers for Medium 

Voltage/Low Voltage (MV/LV)” 

5. Code according to the Common Procurement Vocabulary (CPV): Repair and 

maintenance of plant – CPV Code 45259000-7. 

6. Limit Fund: 150,000,000 (One hundred fifty million) Lek without VAT, converted to 

1,542,190.44 (One million five hundred forty-two thousand one hundred ninety euros and 

forty-four cents) Euro without VAT, according to the exchange rate dated 22.09.2025 (1 

EUR = 97.26 ALL). 

7. Duration of the contract. Framework Agreement or deadline for its execution: 12 

months from the signing of the framework agreement. 

8. Deadline for the submission and opening of bids: Date 23.10.2025, Time 11:00, Official 

website of the Public Procurement Agency, www.app.gov.al. 

9. Re-announced procurement procedure 

Yes X      No  

If it is a re-announced procedure, please fill in the identification data of the canceled 

procedure: 

a) Reference number in the electronic procurement system of the canceled procurement 

procedure: REF-55776-07-22-2025 

b) Object of the procurement of the canceled procurement procedure: Repair of transformers 

for Medium Voltage/Low Voltage (MV/LV). 

http://www.oshee.al/
mailto:aleksander.pjetri@ossh.al
http://www.ossh.al/
http://www.app.gov.al/


 
 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 
DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË 

 
 

 

A: Rruga “Gramoz Pashko”, Tiranë, Shqipëri www.oshee.al   NIPT: L81530018E 

                                                                                                                            

3 

c) Limit fund of the canceled procurement procedure: 1,531,763.00  (One million five 

hundred thirty-one thousand seven hundred sixty-three) Euro without VAT, according to the 

exchange rate dated 22.07.2025 (1 EUR = 97.88 ALL). 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË 

OSSH SH.A. 

 

   Olsi NGJELA 

 

http://www.oshee.al/

